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试关于认定条件问题解答1．申请认定教师资格需具备什么学

历？答：申请认定幼儿园教师资格者，必须具备幼儿师范学

校毕业及其以上学历；申请认定小学教师资格者，必须具备

中等师范学校毕业及其以上学历；申请认定初级中学教师资

格者，必须具备高等师范专科学校或者其他大学专科毕业及

其以上学历；申请认定高级中学教师资格者，必须具备高等

师范院校本科或其他大学本科毕业及其以上学历；申请认定

中等职业学校教师资格(包括中等专业学校、技工学校、职业

高级中学文化课、专业课教师资格)者，必须具备高等师范院

校本科或者其他大学本科毕业及其以上学历；申请认定中等

职业学校实习指导教师资格(包括中等专业学校、技工学校、

职业高级中学实习指导教师资格)者，必须具备中等职业学校

毕业及其以上学历，并具有相当于助理工程师及其以上专业

技术职务或者中级（含中级）以上工人技术等级。2．党校和

社科院的学历可否视为申请认定教师资格的合格学历？答：

除由教育行政部门批准招生的专业外，党校和社科院的其他

专业招生不属于国民教育范畴，其学历不等同于国民教育学

历，不能作为申请教师资格的合格学历。一些党校自行扩大

了个别获准招生的专业的招生规模，在这种情况下，若其毕

业证书是教育行政部门统一印制的，则视为有效学历。详情

请咨询学历鉴定机构。3．取得高中毕业证是否可以申请教师

资格？答：按照《教师法》规定，申请认定幼儿园、小学教



师资格者，必须具备中等专业、职业学校师范教育类毕业及

其以上学历，其他中专毕业学历以及高中毕业学历视为不合

格学历。4．小教大专毕业人员能否直接申请认定初级中学教

师资格？答：师范教育类专业毕业人员，只能直接申请认定

与培养目标相对应的教师资格，如小教大专毕业人员只能直

接申请认定小学教师资格，幼教大专毕业人员只能直接申请

认定幼儿园教师资格。小教大专班和幼教大专班毕业人员申

请认定初级中学教师资格，必须补修专科层次的教育学、心

理学课程并考试合格，同时还需接受教育教学能力测试并达

到合格标准。5．什么人需要提供两种学历证明材料？答：本

科是专升本的，需提供专科和本科毕业证书。6．是否所有专

业都可以申请认定中等职业学校实习指导教师资格？答：申

请认定中等职业学校实习指导教师资格者，必须具备中等职

业学校毕业及其以上学历，并具有相当于助理工程师及以上

专业技术职务或者中级以上工人技术等级。这类教师主要的

工作是指导学生进行实习，提高学生操作技能。因此，中等

职业学校的基础课，如语文、政治等课程，基本不存在实习

指导教师。相关链接：广东省教师资格证考试有关认定范围

问题解答 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


